
CHARENTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°16-2023-109

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence régionale de la santé / Délégation départementale de l'Agence

Régionale de Santé

16-2023-11-28-00002 - Arrêté n° DD16/POS/2023/11-40 portant agrément de

l'antenne du centre de santé départemental polyvalent de Côteaux du

Blanzacais au sein de la commune de Saint-Séverin pour ses activités

dentaires. (2 pages) Page 5

16-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral portant application de l'article L

1311-4 du Code de la santé publique concernant l'appartement n°12 sis au

1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry sur la commune

de Cognac (16100) (2 pages) Page 8

DIR ATLANTIQUE / MIMO

16-2023-11-24-00001 - Arrêté n° 2023-ang-69 du 24 novembre 2023 relatif

aux travaux de réfection de joints de chaussée de l�ouvrage d�art PH2 de la

RN10 au PR 47+600 sens Angoulême/Bordeaux et
de l�ouvrage d�art du

PI5 de la RN10 au PR48+340 sens Bordeaux/Angoulême Commune de

Saint-Yrieix-sur-Charente (4 pages) Page 11

16-2023-11-21-00001 - Arrêté n° 2023-ang-70 du 21 novembre 2021 relatif

aux travaux de réfection de boucles de comptage de la RN141 dans

l�échangeur de la RD1000 Commune de Champniers (2 pages) Page 16

16-2023-11-29-00001 - Arrêté n° 2023-ang-75 du 29 novembre 2023 relatif à

la réalisation d�une tranchée dans l�échangeur des Planes sur la RN10

Commune de Saint Yrieix sur Charente (2 pages) Page 19

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations de la Charente / Inclusion et emploi

16-2023-11-28-00003 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du

Conseil de famille des pupilles de l'État de la Charente (3 pages) Page 22

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations de la Charente / Santé et Protection Animales et

Environnement

16-2023-11-20-00003 - AP habilitation  sanitaire DUKA Budimir (2 pages) Page 26

16-2023-11-21-00002 - AP Habilitation sanitaire COSTENOBLE Valentin (2

pages) Page 29

16-2023-11-27-00002 - AP Habilitation sanitaire FARIA Britanny (2 pages) Page 32

16-2023-11-20-00002 - AP Habilitation sanitaire FORNES Matthieu (2 pages) Page 35

Direction départementale des Finances Publiques /

16-2023-11-14-00003 - Délégations de signatures Service de Gestion

Comptable de Cognac (1 page) Page 38

2



Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Analyse et

Aménagement du Territoire

16-2023-11-07-00009 - arrêté accordant des dérogations aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement

LATOTI situé 105 rue de Paris à Angoulême (2 pages) Page 40

16-2023-11-07-00008 - arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement

"Optic 2000" situé 72 rue Hergé à Angoulême (2 pages) Page 43

16-2023-11-07-00010 - arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement SCI

DU 25 situé 25 rue d'Angoulême à MONTBRON (2 pages) Page 46

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Eau

Environnement Risques

16-2023-11-06-00006 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier (2

pages) Page 49

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Economie

Agricole et Rurale

16-2023-11-24-00004 - arrêté portant autorisation au titre de l'article L.333-3

du code rural et de la pêche 
maritime de prise de contrôle de la société

SCEA BURNEZ-MAUXION par la SC ATM HOLDING représentée par

Monsieur Amaury MAUXION (2 pages) Page 52

Direction Départementale des Territoires de la Charente / SUHL

16-2023-11-20-00001 - Décision de subdélégation de signature du délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat (4 pages) Page 55

DISP BORDEAUX /

16-2023-11-22-00001 - Délégation de signature - MA ANGOULÊME - 22 11 23 -

élections européennes  (3 pages) Page 60

DREAL Nouvelle Aquitaine / SEI Limoges

16-2023-11-27-00001 - Arrêté n°2023-12/16/ElecTrans-P227-APPP autorisant

la société RTE Réseau de Transport d'Électricité à pénétrer dans certaines

propriétés privées sur le territoire des communes de Ruffec et La Faye pour

l'étude du projet de la reconstruction du poste de LONGCHAMP 90/15 kV

et son raccordement 90 kV au futur poste de RUFFECOIS (4 pages) Page 64

Préfecture de la Charente /

16-2023-11-23-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de

la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des

eaux (SAGE) du bassin versant de la Charente (6 pages) Page 69

Préfecture de la Charente / CABINET

16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

du travail - Promotion du 1er janvier 2024
P23111708480 (50 pages) Page 76

3



16-2023-11-17-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur

agricole -Promotion du 1er janvier 2024
 (4 pages) Page 127

16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur

régionale, départementale et communale - Promotion du 1er janvier 2024

(22 pages) Page 132

Préfecture de la Charente / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des

communes de Marnay et Château Larcher au syndicat mixte des vallées du

Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI (18 pages) Page 155

16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du

périmètre géographique du syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la

commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI (18 pages) Page 174

16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège

social du syndicat mixte des vallées du Clain Sud (18 pages) Page 193

Préfecture de la Charente / Direction des sécurités

16-2023-11-17-00002 - arrêté portant renouvellement de la composition de

la commission départementale de vidéo protection (2 pages) Page 212

Préfecture de la Charente / Service de Coordination des Politiques Publiques 

et de l'Appui Territorial

16-2023-11-28-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Madame

Sarah GEORGE, sous-préfète, 
directrice de cabinet de la préfète de la

Charente (4 pages) Page 215

16-2023-11-28-00004 - Arrêté portant dotation globale de financement

2023 et fixant le montant des prix de journée applicables à compter du 1er

novembre 2023 des différents dispositifs de l'établissement APLB Charente

gérés par l'association Père le Bideau (3 pages) Page 220

16-2023-11-27-00006 - Préfecture de la Haute-Vienne - Préfecture de la

Charente - Arrêté n°2023-N141-N520-LIM-16-87-T14 (4 pages) Page 224

Préfecture de la Charente / Sous-préfecture de Cognac

16-2023-11-24-00002 - arrêté fixant l'ensemble des candidats pour le

premier tour des élections municipales partielles complémentaires dans la

commune de Saint-Brice (3 pages) Page 229

16-2023-11-24-00003 - arrêté fixant les listes des candidats pour le 1er tour

de l'élection municipale et communautaire partielle intégrale de Merpins (4

pages) Page 233

16-2023-11-29-00002 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs

de la commune de SEGONZAC pour l'élection partielle intégrale du conseil

municipal et des conseillers communautaires et fixant les dates et lieu de

dépôt des déclarations de candidatures (4 pages) Page 238

4



Agence régionale de la santé

16-2023-11-28-00002

Arrêté n° DD16/POS/2023/11-40 portant

agrément de l'antenne du centre de santé

départemental polyvalent de Côteaux du

Blanzacais au sein de la commune de

Saint-Séverin pour ses activités dentaires.

Agence régionale de la santé - 16-2023-11-28-00002 - Arrêté n° DD16/POS/2023/11-40 portant agrément de l'antenne du centre de

santé départemental polyvalent de Côteaux du Blanzacais au sein de la commune de Saint-Séverin pour ses activités dentaires. 5



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr 

 
 
 Arrêté n° DD16/POS/2023/11-40 

portant agrément de l’antenne du centre de 
santé départemental polyvalent de Côteaux-

du-Blanzacais au sein de la commune de 
Saint-Séverin pour ses activités dentaires  

 
 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6323-1 et suivants et D.6323-1 à D.6323-12 ; 
 
VU le décret du 7 octobre 2020 publié au JORF n°0245 du 8 octobre 2020 portant nomination du directeur 
général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine – M. Benoît ELLEBOODE ; 
 
VU l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
 
VU la décision du Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine portant délégation 
permanente de signature en date du 26 octobre 2023 publiée au recueil des actes administratifs le 26 
octobre 2023 sous le n° R75-2023-204 ;  
 
VU l’instruction N°DGOS/PF3/2023/124 du 28 juillet 2023 relative à l'application de la loi n°2023-378 du 
19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1 :  
 

L'antenne du centre de santé départemental polyvalent de Côteaux-du-Blanzacais dont la raison sociale 
est Antenne dentaire de Saint-Séverin – Finess : 16 001 6879 
située à l’adresse suivante 22, rue de la Pavancelle 16390 SAINT-SEVERIN  
dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est Conseil Départemental de la Charente 
situé à l’adresse suivante 31, Boulevard Emile Roux 16000 ANGOULEME 
 
EST AGRÉÉE pour ses activités dentaires à compter du 1er janvier 2024. 
 
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre ou l’antenne 
concerné.  
 
 
Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an.  
 
 
 
 

Agence régionale de la santé - 16-2023-11-28-00002 - Arrêté n° DD16/POS/2023/11-40 portant agrément de l'antenne du centre de

santé départemental polyvalent de Côteaux du Blanzacais au sein de la commune de Saint-Séverin pour ses activités dentaires. 6



 

 
 

 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou 
de sa publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

 - d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut être 
saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 
dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Charente 
et notifié à l’organisme gestionnaire du centre de santé départemental polyvalent de Côteaux –du-
Blanzacais. 
 
 
 Angoulême, le 28 novembre 2023 
 

P/La Directrice de la délégation départementale,  
Le directeur adjoint, 

Responsable du pôle Offre de soins 
 
 
 
 
 
 
 

Florian BESSE 

Agence régionale de la santé - 16-2023-11-28-00002 - Arrêté n° DD16/POS/2023/11-40 portant agrément de l'antenne du centre de

santé départemental polyvalent de Côteaux du Blanzacais au sein de la commune de Saint-Séverin pour ses activités dentaires. 7



Agence régionale de la santé

16-2023-11-23-00002

Arrêté préfectoral portant application de

l'article L 1311-4 du Code de la santé publique

concernant l'appartement n°12 sis au 1er étage

d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry

sur la commune de Cognac (16100)

Agence régionale de la santé - 16-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral portant application de l'article L 1311-4 du Code de la santé

publique concernant l'appartement n°12 sis au 1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry sur la commune de Cognac

(16100)

8



Agence régionale de la santé - 16-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral portant application de l'article L 1311-4 du Code de la santé

publique concernant l'appartement n°12 sis au 1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry sur la commune de Cognac

(16100)

9



Agence régionale de la santé - 16-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral portant application de l'article L 1311-4 du Code de la santé

publique concernant l'appartement n°12 sis au 1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry sur la commune de Cognac

(16100)

10



DIR ATLANTIQUE

16-2023-11-24-00001

Arrêté n° 2023-ang-69 du 24 novembre 2023

relatif aux travaux de réfection de joints de

chaussée de l�ouvrage d�art PH2 de la RN10 au

PR 47+600 sens Angoulême/Bordeaux et

de l�ouvrage d�art du PI5 de la RN10 au

PR48+340 sens Bordeaux/Angoulême Commune

de Saint-Yrieix-sur-Charente

DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-24-00001 - Arrêté n° 2023-ang-69 du 24 novembre 2023 relatif aux travaux de réfection de joints de

chaussée de l�ouvrage d�art PH2 de la RN10 au PR 47+600 sens Angoulême/Bordeaux et

de l�ouvrage d�art du PI5 de la RN10 au PR48+340 sens Bordeaux/Angoulême Commune de Saint-Yrieix-sur-Charente

11



DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-24-00001 - Arrêté n° 2023-ang-69 du 24 novembre 2023 relatif aux travaux de réfection de joints de

chaussée de l�ouvrage d�art PH2 de la RN10 au PR 47+600 sens Angoulême/Bordeaux et

de l�ouvrage d�art du PI5 de la RN10 au PR48+340 sens Bordeaux/Angoulême Commune de Saint-Yrieix-sur-Charente

12



DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-24-00001 - Arrêté n° 2023-ang-69 du 24 novembre 2023 relatif aux travaux de réfection de joints de

chaussée de l�ouvrage d�art PH2 de la RN10 au PR 47+600 sens Angoulême/Bordeaux et

de l�ouvrage d�art du PI5 de la RN10 au PR48+340 sens Bordeaux/Angoulême Commune de Saint-Yrieix-sur-Charente

13



DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-24-00001 - Arrêté n° 2023-ang-69 du 24 novembre 2023 relatif aux travaux de réfection de joints de

chaussée de l�ouvrage d�art PH2 de la RN10 au PR 47+600 sens Angoulême/Bordeaux et

de l�ouvrage d�art du PI5 de la RN10 au PR48+340 sens Bordeaux/Angoulême Commune de Saint-Yrieix-sur-Charente

14



DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-24-00001 - Arrêté n° 2023-ang-69 du 24 novembre 2023 relatif aux travaux de réfection de joints de

chaussée de l�ouvrage d�art PH2 de la RN10 au PR 47+600 sens Angoulême/Bordeaux et

de l�ouvrage d�art du PI5 de la RN10 au PR48+340 sens Bordeaux/Angoulême Commune de Saint-Yrieix-sur-Charente

15



DIR ATLANTIQUE

16-2023-11-21-00001

Arrêté n° 2023-ang-70 du 21 novembre 2021

relatif aux travaux de réfection de boucles de

comptage de la RN141 dans l�échangeur de la

RD1000 Commune de Champniers

DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-21-00001 - Arrêté n° 2023-ang-70 du 21 novembre 2021 relatif aux travaux de réfection de boucles de

comptage de la RN141 dans l�échangeur de la RD1000 Commune de Champniers 16



DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-21-00001 - Arrêté n° 2023-ang-70 du 21 novembre 2021 relatif aux travaux de réfection de boucles de

comptage de la RN141 dans l�échangeur de la RD1000 Commune de Champniers 17



DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-21-00001 - Arrêté n° 2023-ang-70 du 21 novembre 2021 relatif aux travaux de réfection de boucles de

comptage de la RN141 dans l�échangeur de la RD1000 Commune de Champniers 18



DIR ATLANTIQUE

16-2023-11-29-00001

Arrêté n° 2023-ang-75 du 29 novembre 2023

relatif à la réalisation d�une tranchée dans

l�échangeur des Planes sur la RN10 Commune de

Saint Yrieix sur Charente

DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-29-00001 - Arrêté n° 2023-ang-75 du 29 novembre 2023 relatif à la réalisation d�une tranchée dans

l�échangeur des Planes sur la RN10 Commune de Saint Yrieix sur Charente 19



DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-29-00001 - Arrêté n° 2023-ang-75 du 29 novembre 2023 relatif à la réalisation d�une tranchée dans

l�échangeur des Planes sur la RN10 Commune de Saint Yrieix sur Charente 20



DIR ATLANTIQUE - 16-2023-11-29-00001 - Arrêté n° 2023-ang-75 du 29 novembre 2023 relatif à la réalisation d�une tranchée dans

l�échangeur des Planes sur la RN10 Commune de Saint Yrieix sur Charente 21



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2023-11-28-00003

Arrêté préfectoral modifiant la composition du

Conseil de famille des pupilles de l'État de la

Charente

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-28-00003 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du Conseil de famille des pupilles de l'État de la Charente 22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-28-00003 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du Conseil de famille des pupilles de l'État de la Charente 23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-28-00003 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du Conseil de famille des pupilles de l'État de la Charente 24



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-28-00003 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du Conseil de famille des pupilles de l'État de la Charente 25



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2023-11-20-00003

AP habilitation  sanitaire DUKA Budimir

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-20-00003 - AP habilitation  sanitaire DUKA Budimir 26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-20-00003 - AP habilitation  sanitaire DUKA Budimir 27



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-20-00003 - AP habilitation  sanitaire DUKA Budimir 28



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2023-11-21-00002

AP Habilitation sanitaire COSTENOBLE Valentin

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-21-00002 - AP Habilitation sanitaire COSTENOBLE Valentin 29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-21-00002 - AP Habilitation sanitaire COSTENOBLE Valentin 30



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-21-00002 - AP Habilitation sanitaire COSTENOBLE Valentin 31



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2023-11-27-00002

AP Habilitation sanitaire FARIA Britanny

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-27-00002 - AP Habilitation sanitaire FARIA Britanny 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-27-00002 - AP Habilitation sanitaire FARIA Britanny 33



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-27-00002 - AP Habilitation sanitaire FARIA Britanny 34



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2023-11-20-00002

AP Habilitation sanitaire FORNES Matthieu

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-20-00002 - AP Habilitation sanitaire FORNES Matthieu 35



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-20-00002 - AP Habilitation sanitaire FORNES Matthieu 36



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2023-11-20-00002 - AP Habilitation sanitaire FORNES Matthieu 37



Direction départementale des Finances

Publiques

16-2023-11-14-00003

Délégations de signatures Service de Gestion

Comptable de Cognac

Direction départementale des Finances Publiques - 16-2023-11-14-00003 - Délégations de signatures Service de Gestion Comptable de

Cognac 38



Direction départementale des Finances Publiques - 16-2023-11-14-00003 - Délégations de signatures Service de Gestion Comptable de

Cognac 39



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-07-00009

arrêté accordant des dérogations aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes

handicapées pour l'établissement LATOTI situé

105 rue de Paris à Angoulême

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00009 - arrêté accordant des dérogations aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement LATOTI situé 105 rue de Paris à Angoulême 40



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00009 - arrêté accordant des dérogations aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement LATOTI situé 105 rue de Paris à Angoulême 41



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00009 - arrêté accordant des dérogations aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement LATOTI situé 105 rue de Paris à Angoulême 42



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-07-00008

arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes

handicapées pour l'établissement "Optic 2000"

situé 72 rue Hergé à Angoulême

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00008 - arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement "Optic 2000" situé 72 rue Hergé à Angoulême 43



DOSSIER N° AT 016 015 23 C 0021

Réf. DDT : FL 2023 396 

Commune : ANGOULEME

Demandeur : SARL Jean-François LEBRUN représenté(e) par M LEBRUN Jean-François 

Adresse du demandeur : 11 Rue Vigier de La Pile 16000 ANGOULEME 

Nom établissement : "Optic 2000" 

Adresse des travaux : 72 Rue Hergé 16000 ANGOULEME 

Références cadastrales : AO 203

Type / catégorie ERP : M Magasins de vente, centres commerciaux / 5

Nature des travaux : Création de volumes - Travaux d'aménagement

Installation d'un magasin d'optique

Demande de dérogation : oui, 1 point(s) dérogatoire(s)

Point dérogatoire 1 (Impossibilité technique) : L'accès à l'établissement pour les personnes en fauteuil
roulant ne répond pas intégralement aux dispositions de l'article 4 de l'arrêté du 8 décembre 2014.

********************

La préfète de la Charente
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'ordre national du Mérite 

Vu la demande de dérogation référencée ci-dessus ;

Vu le code de la construction et de l'habitation, notamment les articles L. 122-3, L.122-6,  L. 181-2 et L. 161-
1 à L. 165-7, les articles R. 122-5 à R. 122-21, R. 122-30, R. 122-31, R. 122-35 et R. 162-1 à R. 165-21 ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Mme Martine CLAVEL, préfète de la Charente ; 

Vu l'arrêté du 15 décembre 2014 fixant les modèles des formulaires des demandes d'autorisation et
d'approbation  prévues  aux  articles  L.  111-7-5,  L.  111-8  et  L.  122-1  du  code  de  la  construction  et  de
l'habitation ;

Vu l'arrêté du 8 décembre 2014 modifié fixant les dispositions prises pour l'application des articles R. 111-
19-7 à R. 111-19-11 du code de la construction et de l'habitation et de l'article 14 du décret n° 2006-555
relatives à l'accessibilité aux personnes handicapées des établissements recevant du public situés dans
un cadre bâti existant et des installations existantes ouvertes au public ;

Vu l’arrêté  du  20  avril  2017  relatif  à  l'accessibilité  aux  personnes  handicapées  des  établissements
recevant  du  public  lors  de  leur  construction  et  des  installations  ouvertes  au  public  lors  de  leur
aménagement ; 

Vu l'avis favorable formulé le 7 novembre 2023 par la Sous-Commission Départementale d'Accessibilité ;

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 1/2

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00008 - arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement "Optic 2000" situé 72 rue Hergé à Angoulême 44



Considérant que :

- l'accès à l'établissement se traduit aujourd'hui par une marche dont la hauteur varie de 0 à 12 cm, liée à
la topographie de la rue Hergé ;

- la rampe permanente, dont le  revêtement sera contrasté et non glissant, permettra de gommer cet
écart de niveau sur la majeure partie de sa surface (largeur 0.82 m et longueur 1.89 m)  par une pente
dont le pourcentage répond aux exigences réglementaires ;

- la rampe, sur la partie la plus haute, révélera un pourcentage de pente supérieur à celui admis par la
réglementation (14.6 %) ;

- qu'un dispositif d'appel  facilement repérable, visuellement contrasté vis-à-vis de son support, et une
signalisation visuelle explicitant sa signification, seront implantés au droit de la vitrine,  à une hauteur
comprise entre 0.90 m et 1.30 m ;

- qu'une aide sera apportée par le personnel à la personne qui en fera la demande ;

                                                                                                                                                                          

ARRÊTE

Article 1er : La dérogation demandée par la SARL Jean-François LEBRUN représenté(e) par M. Jean-François
LEBRUN pour le magasin « Optic 2000 », sis au 72 rue Hergé à ANGOULEME – 16000 – est acceptée.

Article 2 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou
de sa publication, de faire l’objet :

• d’un recours gracieux devant la préfète de la Charente ;

• d’un recours hiérarchique devant le  ministre de la transition écologique  et de la cohésion des
territoires ;

• d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers – 15, rue Blossac – CS 80541 –
86020 Poitiers par voie postale ou par voie dématérialisée via « télérecours citoyen » accessible
sur le site Internet www.telerecours.fr.

Article 3 : La secrétaire générale de la préfecture, le  maire de la commune, le directeur départemental
des territoires et le pétitionnaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent
arrêté.

Angoulême, le 7 novembre 2023
Pour la préfète et par délégation,
Le chef du service analyse et aménagement 
du territoire

Gaëtan LE DORZE

43 rue du docteur Charles Duroselle
16016  ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 2/2

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00008 - arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement "Optic 2000" situé 72 rue Hergé à Angoulême 45



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-07-00010

arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes

handicapées pour l'établissement SCI DU 25

situé 25 rue d'Angoulême à MONTBRON

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00010 - arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement SCI DU 25 situé 25 rue d'Angoulême à MONTBRON 46



DOSSIER N° AT 016 223 23 C 0004

N° urbanisme : PC 016 223 23 C 0008

Réf. DDT : 2023 392

Commune : MONTBRON

Demandeur : SCI du 25 représenté(e) par Mme COSTA Sandrine 

Adresse du demandeur : 14 Rue des Ecoles - Lieu-dit "Moulin de Ploux" 16380 MARTHON 

Nom établissement : SCI du 25 - Mme Sandine COSTA

Adresse des travaux : 25 Rue d'Angoulême 16220 MONTBRON 

Références cadastrales : 000 BB 74

Type / catégorie ERP : N Restaurants et débits de boissons / 5

Nature des travaux : Création de volumes - Travaux d'aménagement

Réaménagement d'un ensemble immobilier

Demande de dérogation : oui, 1 point(s) dérogatoire(s)

Point dérogatoire 1 (Impossibilité technique) : L'accès à l'établissement pour les personnes en fauteuil
roulant ne répond pas aux dispositions de l'article 7.2- § II.2 de l'arrêté du 8 décembre 2014. 

********************

La préfète de la Charente
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'ordre national du Mérite 

Vu la demande de dérogation référencée ci-dessus ;

Vu le code de la construction et de l'habitation, notamment les articles L. 122-3, L.122-6,  L. 181-2 et L. 161-
1 à L. 165-7, les articles R. 122-5 à R. 122-21, R. 122-30, R. 122-31, R. 122-35 et R. 162-1 à R. 165-21 ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Mme Martine CLAVEL, préfète de la Charente ; 

Vu l'arrêté du 15 décembre 2014 fixant les modèles des formulaires des demandes d'autorisation et
d'approbation  prévues  aux  articles  L.  111-7-5,  L.  111-8  et  L.  122-1  du  code  de  la  construction  et  de
l'habitation ;

Vu l'arrêté du 8 décembre 2014 modifié fixant les dispositions prises pour l'application des articles R. 111-
19-7 à R. 111-19-11 du code de la construction et de l'habitation et de l'article 14 du décret n° 2006-555
relatives à l'accessibilité aux personnes handicapées des établissements recevant du public situés dans
un cadre bâti existant et des installations existantes ouvertes au public ;

Vu l’arrêté  du  20  avril  2017  relatif  à  l'accessibilité  aux  personnes  handicapées  des  établissements
recevant  du  public  lors  de  leur  construction  et  des  installations  ouvertes  au  public  lors  de  leur
aménagement ; 

Vu l'avis favorable formulé le 7 novembre 2023 par la Sous-Commission Départementale d'Accessibilité ;

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 1/2

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00010 - arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement SCI DU 25 situé 25 rue d'Angoulême à MONTBRON 47



Considérant que :

-  la configuration structurelle  du bâtiment D ne permet pas de rendre accessible le  R+1 sans créer  des
désordres structuraux liés à la mise en place d'un élévateur ;

- le coût de réalisation s'avèrerait disproportionné par rapport à l'usage qui sera fait du bâtiment en R+1,
l'agence architecturale Xodo ayant pour usage de visiter et de présenter ses projets chez ses clients privés ou
dans les collectivités ;

- l'installation d'un appareil élévateur se traduirait par une réduction significative de l'activité professionnelle
disposant un espace intérieur déjà réduit ;

-  des nez de  marches contrastés visuellement sur  au moins  3  cm en horizontal  et  non glissants seront
apposés sur chacune des marches de l'escalier permettant d'accéder à l'étage ;

-  les première et dernière contremarches seront visuellement contrastées par rapport à la marche sur au
moins 0.10 m de hauteur ;

                                                                                                                                                                          

ARRÊTE

Article  1er : La  dérogation demandée par  la  SCI  du 25 représenté(e)  par  Mme Sandrine COSTA pour
l’ensemble immobilier, sis au 25, Rue d’Angoulême à MONTBRON – 16220 – est acceptée.

Article 2 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou
de sa publication, de faire l’objet :

• d’un recours gracieux devant la préfète de la Charente ;

• d’un recours hiérarchique devant le  ministre de la transition écologique  et de la cohésion des
territoires ;

• d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers – 15, rue Blossac – CS 80541 –
86020 Poitiers par voie postale ou par voie dématérialisée via « télérecours citoyen » accessible
sur le site Internet www.telerecours.fr.

Article 3 : La secrétaire générale de la préfecture, le  maire de la commune, le directeur départemental
des territoires et le pétitionnaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent
arrêté.

             Angoulême, le 7 novembre 2023
Pour la préfète et par délégation,
Le chef du service analyse et aménagement 
du territoire

Gaëtan LE DORZE

43 rue du docteur Charles Duroselle
16016  ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 2/2

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-07-00010 - arrêté accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité des ERP aux personnes handicapées pour l'établissement SCI DU 25 situé 25 rue d'Angoulême à MONTBRON 48



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-06-00006

Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de

gibier

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-06-00006 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 49



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-06-00006 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 50



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-06-00006 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 51



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-24-00004

arrêté portant autorisation au titre de l'article

L.333-3 du code rural et de la pêche 

maritime de prise de contrôle de la société SCEA

BURNEZ-MAUXION par la SC ATM HOLDING

représentée par Monsieur Amaury MAUXION

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-24-00004 - arrêté portant autorisation au titre de l'article L.333-3

du code rural et de la pêche 

maritime de prise de contrôle de la société SCEA BURNEZ-MAUXION par la SC ATM HOLDING représentée par Monsieur Amaury

MAUXION

52



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-24-00004 - arrêté portant autorisation au titre de l'article L.333-3

du code rural et de la pêche 

maritime de prise de contrôle de la société SCEA BURNEZ-MAUXION par la SC ATM HOLDING représentée par Monsieur Amaury

MAUXION

53



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-24-00004 - arrêté portant autorisation au titre de l'article L.333-3

du code rural et de la pêche 

maritime de prise de contrôle de la société SCEA BURNEZ-MAUXION par la SC ATM HOLDING représentée par Monsieur Amaury

MAUXION

54



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-20-00001

Décision de subdélégation de signature du

délégué adjoint de l'Agence nationale de

l'habitat

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-20-00001 - Décision de subdélégation de signature du délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 55



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-20-00001 - Décision de subdélégation de signature du délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 56



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-20-00001 - Décision de subdélégation de signature du délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 57



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-20-00001 - Décision de subdélégation de signature du délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 58



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-20-00001 - Décision de subdélégation de signature du délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 59



DISP BORDEAUX

16-2023-11-22-00001

Délégation de signature - MA ANGOULÊME - 22

11 23 - élections européennes 

DISP BORDEAUX - 16-2023-11-22-00001 - Délégation de signature - MA ANGOULÊME - 22 11 23 - élections européennes 60



DISP BORDEAUX - 16-2023-11-22-00001 - Délégation de signature - MA ANGOULÊME - 22 11 23 - élections européennes 61



DISP BORDEAUX - 16-2023-11-22-00001 - Délégation de signature - MA ANGOULÊME - 22 11 23 - élections européennes 62



DISP BORDEAUX - 16-2023-11-22-00001 - Délégation de signature - MA ANGOULÊME - 22 11 23 - élections européennes 63



DREAL Nouvelle Aquitaine

16-2023-11-27-00001

Arrêté n°2023-12/16/ElecTrans-P227-APPP

autorisant la société RTE Réseau de Transport

d'Électricité à pénétrer dans certaines propriétés

privées sur le territoire des communes de Ruffec

et La Faye pour l'étude du projet de la

reconstruction du poste de LONGCHAMP 90/15

kV et son raccordement 90 kV au futur poste de

RUFFECOIS

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2023-11-27-00001 - Arrêté n°2023-12/16/ElecTrans-P227-APPP autorisant la société RTE Réseau de

Transport d'Électricité à pénétrer dans certaines propriétés privées sur le territoire des communes de Ruffec et La Faye pour l'étude

du projet de la reconstruction du poste de LONGCHAMP 90/15 kV et son raccordement 90 kV au futur poste de RUFFECOIS

64



DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2023-11-27-00001 - Arrêté n°2023-12/16/ElecTrans-P227-APPP autorisant la société RTE Réseau de

Transport d'Électricité à pénétrer dans certaines propriétés privées sur le territoire des communes de Ruffec et La Faye pour l'étude

du projet de la reconstruction du poste de LONGCHAMP 90/15 kV et son raccordement 90 kV au futur poste de RUFFECOIS

65



DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2023-11-27-00001 - Arrêté n°2023-12/16/ElecTrans-P227-APPP autorisant la société RTE Réseau de

Transport d'Électricité à pénétrer dans certaines propriétés privées sur le territoire des communes de Ruffec et La Faye pour l'étude

du projet de la reconstruction du poste de LONGCHAMP 90/15 kV et son raccordement 90 kV au futur poste de RUFFECOIS

66



DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2023-11-27-00001 - Arrêté n°2023-12/16/ElecTrans-P227-APPP autorisant la société RTE Réseau de

Transport d'Électricité à pénétrer dans certaines propriétés privées sur le territoire des communes de Ruffec et La Faye pour l'étude

du projet de la reconstruction du poste de LONGCHAMP 90/15 kV et son raccordement 90 kV au futur poste de RUFFECOIS

67



DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2023-11-27-00001 - Arrêté n°2023-12/16/ElecTrans-P227-APPP autorisant la société RTE Réseau de

Transport d'Électricité à pénétrer dans certaines propriétés privées sur le territoire des communes de Ruffec et La Faye pour l'étude

du projet de la reconstruction du poste de LONGCHAMP 90/15 kV et son raccordement 90 kV au futur poste de RUFFECOIS

68



Préfecture de la Charente

16-2023-11-23-00001

Arrêté portant renouvellement de la

composition de la commission locale de l'eau du

schéma d'aménagement et de gestion des eaux

(SAGE) du bassin versant de la Charente

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-23-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission locale de l'eau

du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du bassin versant de la Charente 69



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-23-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission locale de l'eau

du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du bassin versant de la Charente 70



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-23-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission locale de l'eau

du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du bassin versant de la Charente 71



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-23-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission locale de l'eau

du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du bassin versant de la Charente 72



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-23-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission locale de l'eau

du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du bassin versant de la Charente 73



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-23-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission locale de l'eau

du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du bassin versant de la Charente 74



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-23-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission locale de l'eau

du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du bassin versant de la Charente 75



Préfecture de la Charente

16-2023-11-17-00003

Arrêté portant attribution de la médaille

d'honneur du travail - Promotion du 1er janvier

2024

P23111708480

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

76



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

77



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

78



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

79



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

80



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

81



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

82



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

83



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

84



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

85



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

86



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

87



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

88



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

89



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

90



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

91



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

92



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

93



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

94



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

95



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

96



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

97



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

98



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

99



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

100



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

101



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

102



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

103



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

104



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

105



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

106



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

107



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

108



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

109



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

110



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

111



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

112



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

113



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

114



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

115



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

116



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

117



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

118



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

119



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

120



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

121



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

122



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

123



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

124



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

125



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er

janvier 2024

P23111708480

126



Préfecture de la Charente

16-2023-11-17-00005

Arrêté portant attribution de la médaille

d�honneur agricole -Promotion du 1er janvier

2024

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur agricole -Promotion du 1er

janvier 2024 127



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur agricole -Promotion du 1er

janvier 2024 128



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur agricole -Promotion du 1er

janvier 2024 129



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur agricole -Promotion du 1er

janvier 2024 130



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00005 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur agricole -Promotion du 1er

janvier 2024 131



Préfecture de la Charente

16-2023-11-17-00004

Arrêté portant attribution de la médaille

d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 132



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 133



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 134



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 135



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 136



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 137



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 138



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 139



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 140



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 141



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 142



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 143



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 144



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 145



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 146



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 147



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 148



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 149



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 150



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 151



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 152



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 153



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00004 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur régionale, départementale et

communale - Promotion du 1er janvier 2024 154



Préfecture de la Charente

16-2023-11-27-00003

Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des

communes de Marnay et Château Larcher au

syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la

compétence hors GEMAPI

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 155



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 156



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 157



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 158



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 159



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 160



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 161



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 162



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 163



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 164



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 165



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 166



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 167



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 168



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 169



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 170



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 171



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 172



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00003 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'adhésion des communes de Marnay et Château

Larcher au syndicat mixte des vallées du Clain Sud pour la compétence hors GEMAPI 173



Préfecture de la Charente

16-2023-11-27-00004

Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du

périmètre géographique du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu

du Clain pour la compétence GEMAPI

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 174



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 175



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 176



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 177



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 178



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 179



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 180



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 181



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 182



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 183



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 184



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 185



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 186



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 187



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 188



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 189



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 190



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 191



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00004 - Arrêté interpréfectoral autorisant l'extension du périmètre géographique du

syndicat mixte des vallées du Clain Sud à la commune de la Villedieu du Clain pour la compétence GEMAPI 192



Préfecture de la Charente

16-2023-11-27-00005

Arrêté interpréfectoral portant modification du

siège social du syndicat mixte des vallées du

Clain Sud

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 193



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 194



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 195



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 196



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 197



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 198



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 199



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 200



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 201



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 202



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 203



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 204



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 205



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 206



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 207



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 208



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 209



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 210



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00005 - Arrêté interpréfectoral portant modification du siège social du syndicat mixte des

vallées du Clain Sud 211



Préfecture de la Charente

16-2023-11-17-00002

arrêté portant renouvellement de la composition

de la commission départementale de vidéo

protection

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00002 - arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale

de vidéo protection 212



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00002 - arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale

de vidéo protection 213



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-17-00002 - arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale

de vidéo protection 214



Préfecture de la Charente

16-2023-11-28-00001

Arrêté donnant délégation de signature à

Madame Sarah GEORGE, sous-préfète, 

directrice de cabinet de la préfète de la

Charente

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Madame Sarah GEORGE, sous-préfète, 

directrice de cabinet de la préfète de la Charente 215



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Madame Sarah GEORGE, sous-préfète, 

directrice de cabinet de la préfète de la Charente 216



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Madame Sarah GEORGE, sous-préfète, 

directrice de cabinet de la préfète de la Charente 217



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Madame Sarah GEORGE, sous-préfète, 

directrice de cabinet de la préfète de la Charente 218



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Madame Sarah GEORGE, sous-préfète, 

directrice de cabinet de la préfète de la Charente 219



Préfecture de la Charente

16-2023-11-28-00004

Arrêté portant dotation globale de financement

2023 et fixant le montant des prix de journée

applicables à compter du 1er novembre 2023

des différents dispositifs de l'établissement APLB

Charente gérés par l'association Père le Bideau

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00004 - Arrêté portant dotation globale de financement 2023 et fixant le montant des prix

de journée applicables à compter du 1er novembre 2023 des différents dispositifs de l'établissement APLB Charente gérés par

l'association Père le Bideau

220



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00004 - Arrêté portant dotation globale de financement 2023 et fixant le montant des prix

de journée applicables à compter du 1er novembre 2023 des différents dispositifs de l'établissement APLB Charente gérés par

l'association Père le Bideau

221



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00004 - Arrêté portant dotation globale de financement 2023 et fixant le montant des prix

de journée applicables à compter du 1er novembre 2023 des différents dispositifs de l'établissement APLB Charente gérés par

l'association Père le Bideau

222



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-28-00004 - Arrêté portant dotation globale de financement 2023 et fixant le montant des prix

de journée applicables à compter du 1er novembre 2023 des différents dispositifs de l'établissement APLB Charente gérés par

l'association Père le Bideau

223



Préfecture de la Charente

16-2023-11-27-00006

Préfecture de la Haute-Vienne - Préfecture de la

Charente - Arrêté

n°2023-N141-N520-LIM-16-87-T14

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00006 - Préfecture de la Haute-Vienne - Préfecture de la Charente - Arrêté

n°2023-N141-N520-LIM-16-87-T14 224



Direction interdépartementale
des routes Centre-Ouest

PRÉFECTURE DE LA   HAUTE-VIENNE  
PRÉFECTURE DE LA CHARENTE

Arrêté n  °   2023-N141-N520-LIM-16-87-T14  

relatif à la réglementation de la circulation sur les bretelles des diffuseurs n° 59-61-62-
63-64-65-66-67 des routes nationales n°520 et n° 141 sur le territoire des communes

de Couzeix, Verneuil-sur-Vienne, Veyrac, Saint-Victurnien, Saint-Junien en Haute-
Vienne, et n°68 et 69 sur le territoire de la commune d’Etagnac en Charente

Vu le Code de la route ;

Vu le Code de la voirie routière ;

Vu l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’Instruction  Interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (Livre  1  -  8ème  Partie  –  Signalisation
Temporaire) approuvée par arrêté Interministériel du 6 décembre 2011 modifié ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets et à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu  l’arrêté  interministériel  en  date  du  26  mai  2006  portant  constitution  des  directions
interdépartementales des routes ;

Vu le décret n° 2013-1181 du 17 décembre 2013 modifié portant création et organisation des directions
interdépartementales des routes ;

Vu la note technique du 14 avril  2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national ;

Vu la note des jours hors chantier en date du 19 /01/2023 ;

Vu l’arrêté du 12 juillet 2023 du Ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires,
nommant M. Philippe FAUCHET, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, en qualité de
Directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest par intérim à compter du 1er août 2023 ;

Vu le décret du 10/07/2022 nommant Mme Martine CLAVEL, Préfète de la Charente ;

22, rue des Pénitents blancs
87 032 Limoges cedex
Tél. : 33 (0) 5 87 50 60 00
Tél : 05 55 30 95 45 (celui du service ou district)
www.dirco.info
Mél : frederic.masfrand@developpement-
durable.gouv.fr 1/4

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00006 - Préfecture de la Haute-Vienne - Préfecture de la Charente - Arrêté

n°2023-N141-N520-LIM-16-87-T14 225



Vu le décret du 13 juillet 2023, publié au Journal Officiel de la République le 14 juillet 2023, nommant M.
François PESNEAU préfet de la Haute-Vienne ;

Vu l'arrêté préfectoral  de M. le  Préfet de la Haute-Vienne du 21 août 2023 portant  délégation de
signature  à  M.  Philippe  FAUCHET,  Directeur  Interdépartemental  des  Routes  Centre-Ouest  par
intérim ;

Vu  l’arrêté préfectoral  de Mme la Préfète de la Charente du 27 juillet  2023 portant délégation de
signature  à  M.  Philippe  FAUCHET,  Directeur  Interdépartemental  des  Routes  Centre-Ouest  par
intérim ;

Vu  les arrêtés n° 2023-02-16 et n° 2023-05-87 du 6 novembre 2023 de M. Philippe FAUCHET, Directeur
interdépartemental des routes Centre-Ouest par intérim, donnant subdélégation de signature aux
agents placés sous son autorité ;

Vu l’avis  favorable  du  Conseil  départemental  de  la  Haute-Vienne,  antenne  de  Nieuil  en  date  du
8/11/2023 ;

Vu l’avis favorable du Conseil départemental de la Haute-Vienne, antenne de Saint-Laurent- sur-Gorre
en date du 8/11/2023 ;

Vu l’avis favorable du Conseil départemental de la Charente en date du 08/11/2023 ;

Vu l’avis favorable de Monsieur le maire de Saint-Junien en date du 10/11/2023  ;

Vu l’avis favorable de Monsieur le président de Limoges Métropole en date 08/11/2023  ;

Vu l’accord tacite de Monsieur le maire de Limoges ;

Vu l’avis favorable de Monsieur le maire de Verneuil-sur-Vienne en date du 09/11/2023 ;

Vu l'avis favorable de Monsieur le maire de Veyrac en date du 24/11/2023 ;

Vu le Dossier d'Exploitation Sous Chantier ;

CONSIDÉRANT  qu'il  y a lieu de fermer à la circulation les bretelles des diffuseurs n°59, n°61 de la
RN520 en Haute-Vienne, n°62, n°63, n°64, n°65, n°66, n°67 de la RN141 en Haute-Vienne et n°68, n°69
en  Charente  pour  assurer  la  sécurité  des  personnels  et  des  usagers  pendant  les  travaux  de
débroussaillage.

SUR PROPOSITION de Messieurs les chefs de centre des CEI de Limoges et d’Etagnac de la Direction
Interdépartementale des Routes Centre-Ouest,

ARRÊTE

***
ARTICLE 1 : 
Du 11/12/2023 au 21/12/2023, entre 8h30 et 12h00 et entre 13h45 et 17h00, du lundi au vendredi, les
bretelles d’entrée et de sortie des diffuseurs n°59, 61 de la RN 520 en Haute-Vienne et n°62, 63, 64, 65,

22, rue des Pénitents blancs
87 032 Limoges cedex
Tél. : 33 (0) 5 87 50 60 00
Tél :05.55.70.57.35 
www.dirco.info
Mél : District-Limoges.Dirco@developpement-
durable.gouv.fr 2/4

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00006 - Préfecture de la Haute-Vienne - Préfecture de la Charente - Arrêté

n°2023-N141-N520-LIM-16-87-T14 226



66,  67 de la RN 141 en Haute-Vienne ainsi  que les n°68 et 69 en Charente seront successivement
fermées  sur  une  demie-journée.  Ces  fermetures  pourront  s’accompagner  de  la  neutralisation
ponctuelle des voies de droite au droit des diffuseurs de la RN 141.
Des  déviations  seront  mises  en  place  conformément  aux  mesures  décrites  dans  le  dossier
d’exploitation sous chantier.

ARTICLE 2 : 
En cas  d’intempéries ou d’aléa de chantier,  les restrictions de circulation mentionnées à l’article 1
pourront être prolongées du 22 au 29 décembre 2023 et du 02 au 05 janvier 2024, hors week-end et
jours fériés.

ARTICLE 3     :  
La  signalisation  réglementaire,  conforme  aux  prescriptions  de  l’Instruction  Interministérielle  sur  la
signalisation temporaire est mise en place, surveillée et entretenue par le district de Limoges – CEI
Limoges et CEI d’Etagnac.

ARTICLE 4 :
Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  auprès  du  tribunal  administratif
compétent  ( Tribunal Administratif de Poitiers – Hôtel Gilbert 15 rue Blossac BP 541 – 86020 Poitiers
Cedex) ; (Tribunal Administratif de Limoges – 1 , Cours Vergniaud 87000 Limoges) dans un délai de deux
mois à compter de sa notification.

ARTICLE 5 :
M.  le  Directeur  Interdépartemental  des  Routes  Centre-Ouest par  intérim  est  chargé  d’assurer
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et sur le site Internet
de la DIRCO, affiché aux abords du chantier et disponible dans les véhicules et dont l'ampliation sera
adressée :
– au Colonel commandant le Groupement de gendarmerie Départementale de la Haute-Vienne,
– au Colonel commandant le Groupement de gendarmerie Départementale de la Charente,
– au Directeur Départemental de la Sécurité Publique de la Haute-Vienne,
– au district de Limoges, Direction interdépartemental des routes Centre-Ouest

chargés, chacun en ce qui le concerne, d’en assurer l’exécution,

et pour information à :

– la préfecture de la Haute-Vienne,
– la préfecture de la Charente,
– M. le Président du Conseil départemental de la Haute-Vienne,
– M. le Président du Conseil départemental de la Charente,
– M. le Directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,
– M. le Directeur départemental des territoires de la Charente,

22, rue des Pénitents blancs
87 032 Limoges cedex
Tél. : 33 (0) 5 87 50 60 00
Tél :05.55.70.57.35 
www.dirco.info
Mél : District-Limoges.Dirco@developpement-
durable.gouv.fr 3/4

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00006 - Préfecture de la Haute-Vienne - Préfecture de la Charente - Arrêté

n°2023-N141-N520-LIM-16-87-T14 227



– service des transports exceptionnels de la Direction départementale des territoires de la Creuse,
– service des transports exceptionnels de la Direction départementale des territoires de la Charente,
– M. Le Maire de Limoges,
– M. Le Maire de Saint-Junien
– M. Le Maire de Verneuil-sur-Vienne
– M. Le Maire de Saint-Victurnien
– M. Le Maire de Veyrac
– M. Le Maire de d’Etagnac
– M. Le Maire de Couzeix
– M. le Président de la Communauté urbaine de Limoges Métropole,
– Syndicat des transporteurs routiers de la Haute-Vienne,
– Syndicat des transporteurs routiers de la Charente,
– S.D.I.S. de la Haute-Vienne,
– S.D.I.S. de la Charente,
– CIGT,
– Service des Transports – Région Nouvelle Aquitaine,
– S.A.M.U.87
– S.A.M.U.16

Limoges, le

LA PRÉFÈTE DE LA CHARENTE
POUR LA PRÉFÈTE DE LA CHARENTE, ET PAR 
DÉLÉGATION,
LE PRÉFET DE LA HAUTE-VIENNE  
POUR LE PRÉFET DE LA HAUTE-VIENNE, ET PAR 
DÉLÉGATION, 
LE DIRECTEUR INTERDÉPARTEMENTAL DES ROUTES 
CENTRE-OUEST PAR INTÉRIM,
POUR LE DIRECTEUR INTERDÉPARTEMENTAL DES 
ROUTES CENTRE-OUEST PAR INTÉRIM, ET PAR 
SUBDÉLÉGATION,

LE CHEF DE DISTRICT DE LIMOGES

22, rue des Pénitents blancs
87 032 Limoges cedex
Tél. : 33 (0) 5 87 50 60 00
Tél :05.55.70.57.35 
www.dirco.info
Mél : District-Limoges.Dirco@developpement-
durable.gouv.fr 4/4

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-27-00006 - Préfecture de la Haute-Vienne - Préfecture de la Charente - Arrêté

n°2023-N141-N520-LIM-16-87-T14 228



Préfecture de la Charente

16-2023-11-24-00002

arrêté fixant l'ensemble des candidats pour le

premier tour des élections municipales partielles

complémentaires dans la commune de

Saint-Brice

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00002 - arrêté fixant l'ensemble des candidats pour le premier tour des élections

municipales partielles complémentaires dans la commune de Saint-Brice 229



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00002 - arrêté fixant l'ensemble des candidats pour le premier tour des élections

municipales partielles complémentaires dans la commune de Saint-Brice 230



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00002 - arrêté fixant l'ensemble des candidats pour le premier tour des élections

municipales partielles complémentaires dans la commune de Saint-Brice 231



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00002 - arrêté fixant l'ensemble des candidats pour le premier tour des élections

municipales partielles complémentaires dans la commune de Saint-Brice 232



Préfecture de la Charente

16-2023-11-24-00003

arrêté fixant les listes des candidats pour le 1er

tour de l'élection municipale et communautaire

partielle intégrale de Merpins

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00003 - arrêté fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection municipale et

communautaire partielle intégrale de Merpins 233



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00003 - arrêté fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection municipale et

communautaire partielle intégrale de Merpins 234



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00003 - arrêté fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection municipale et

communautaire partielle intégrale de Merpins 235



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00003 - arrêté fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection municipale et

communautaire partielle intégrale de Merpins 236



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-24-00003 - arrêté fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection municipale et

communautaire partielle intégrale de Merpins 237



Préfecture de la Charente

16-2023-11-29-00002

arrêté préfectoral portant convocation des

électeurs de la commune de SEGONZAC pour

l'élection partielle intégrale du conseil municipal

et des conseillers communautaires et fixant les

dates et lieu de dépôt des déclarations de

candidatures

Préfecture de la Charente - 16-2023-11-29-00002 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

SEGONZAC pour l'élection partielle intégrale du conseil municipal et des conseillers communautaires et fixant les dates et lieu de

dépôt des déclarations de candidatures

238



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-29-00002 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

SEGONZAC pour l'élection partielle intégrale du conseil municipal et des conseillers communautaires et fixant les dates et lieu de

dépôt des déclarations de candidatures

239



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-29-00002 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

SEGONZAC pour l'élection partielle intégrale du conseil municipal et des conseillers communautaires et fixant les dates et lieu de

dépôt des déclarations de candidatures

240



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-29-00002 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

SEGONZAC pour l'élection partielle intégrale du conseil municipal et des conseillers communautaires et fixant les dates et lieu de

dépôt des déclarations de candidatures

241



Préfecture de la Charente - 16-2023-11-29-00002 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

SEGONZAC pour l'élection partielle intégrale du conseil municipal et des conseillers communautaires et fixant les dates et lieu de

dépôt des déclarations de candidatures

242


